
Tlumiče pérování -
postup výměny na autě



VIDEO TUTORIÁL

KOUPIT NÁSTROJE

CLUB.AUTODOC.CZ 1–8

POTŘEBNÉ NÁSTROJE:

Vratidlo

Úderová rázová hlavice na matice kol

Úderová rázová hlavice

Zvedák

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://youtu.be/Q4EnkRvwOtI
https://www.autodoc.cz/naradi/?utm_source=club.autodoc.cz&utm_medium=referral&utm_campaign=buy_tools_pdf&utm_term=cz
https://club.autodoc.cz


1 Pro odstranění tlumiče je třeba získat přístup k dolním a horním upevňovacím prvkům

2 To může vyžadovat sejmutí obložení podběhů kola nebo odstranění vnitřního čalounění

CLUB.AUTODOC.CZ 2–8

Hlavní funkcí tlumičů pérování je zmírňovat kmitání zavěšení kol

Tlumiče se obvykle montují na zadní nápravu vozidla

Pružina se montuje odděleně, což usnadňuje její výměnu

Tlumiče mohou mít silentbloky po obou stranách, nebo pouze na spodní části

V tomto případě se v horní části součástky nachází pístní tyč a prostor pro
silentbloky

Pozor!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


3 Vyčistěte a ošetřete upevňovací prvky

4 Před zahájením demontáže mírně nadzvedněte zavěšení za pomoci heveru, aby tlumič nebyl zatížen a pružina
vás nemohla poranit

5 Povolte spodní šroub, ale neodstraňujte jej. Díky tomu zůstane tlumič zajištěn

6 Odšroubujte a vyjměte horní upevňovací prvek, poté vyjměte spodní šroub a demontujte tlumič

CLUB.AUTODOC.CZ 3–8

Tlumiče pérování omezují zdvih zavěšení, tj. brání tomu, aby se zavěšení spustilo
níže, než je normální

Důležité!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


7 Tlumiče pérování se na dané nápravě vyměňují vždy v párech, proto demontujte i součástku na opačné straně

8 Za tímto účelem zajistěte pístní tyč tlumiče ve svěráku a odšroubujte upevňovací prvek.

9 Zkontrolujte uložení tlumiče a soupravu protiprachového krytu a popřípadě je vyměňte

CLUB.AUTODOC.CZ 4–8

V závislosti na konstrukci tlumiče může být tyč upevněna různými způsoby

Tlumiče, které ve své konstrukci obsahují uložení, by se měly rozebrat

Pozor!

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


10 Nový tlumič opatřete základním nátěrem dle pokynů výrobce.

11 Před montáží tlumiče očistěte jeho montážní místa na karoserii vozu a součásti zavěšení.

12 Pokud má tlumič uložení skládající se z několika prvků, dbejte na to, abyste je instalovali ve správném pořadí

CLUB.AUTODOC.CZ 5–8

Po natření se tlumič musí udržovat pouze ve svislé poloze

Jinak bude nutné jej před montáží znovu natřít

AUTODOC doporučuje:

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


13 Upevňovací prvky se silentbloky by se měly nejprve pouze zašroubovat

14 Utáhněte je až po nastavení zavěšení kol do pracovní polohy

15 Očistěte povrch, který se bude dotýkat ráfku kola

16 Utáhněte upevňovací prvky kola momentovým klíčem na utahovací moment doporučený výrobcem

CLUB.AUTODOC.CZ 6–8

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://club.autodoc.cz


AUTODOC — NÁHRADNÍ DÍLY NEJVYŠŠÍ KVALITY ZA
VÝBORNOU CENU, A TO VŠECHNO ONLINE

OBROVSKÝ VÝBĚR NÁHRADNÍCH DÍLŮ PRO VAŠE AUTO

TLUMIČE PÉROVÁNÍ: ŠIROKÝ VÝBĚR

Dokument obsahuje pouze obecná doporučení, která pro vás mohou být užitečná při svépomocné opravě vašeho auta nebo při výměně některých dílů.
AUTODOC nenese žádnou zodpovědnost za poškození, zranění, škodu na majetku, způsobenou opravou nebo výměnou dílů nesprávným použitím nebo
nesprávným pochopením uvedených informací.

AUTODOC nenese odpovědnost za žádné možné chyby nebo nejasnosti uvedeny v tomto návodu. Uvedené informace mají pouze informativní charakter a
nelze je zaměnit s radami od odborníků.

AUTODOC nenese odpovědnost za nesprávné nebo rizikové používání vybavení, nářadí nebo náhradních dílů. AUTODOC doporučuje výměnu nebo opravu
provádět opatrně a přísně dodržovat všechna bezpečnostní pravidla. Pamatujte si: používání dílů nízké kvality nezaručí vašemu autu dostatečnou míru
bezpečnosti na silnicích.

© Copyright 2023 – Veškerý obsah na této stránce, zejména texty, fotografie a grafika, je chráněn zákonem o autorských právech. Všechna práva, včetně
práva na kopírování, svěření třetím stranám, práva na úpravu a překlad, vlastní společnost AUTODOC SE.

CLUB.AUTODOC.CZ 7–8

VYHLÁŠENÍ:

AUTODOC MOBILNÍ APLIKACE: ZACHYŤTE SKVĚLÉ AKCE PŘI
POHODLNÉM NAKUPOVÁNÍ

https://club.autodoc.cz/?utm_source=pdf
https://www.facebook.com/autodoc.de/
https://www.youtube.com/channel/UCBeQhkPhvhcgITom3xTJkTA
https://www.instagram.com/autodoc_autoparts/
https://interstitials.onelink.me/1036709825?pid=pdf
https://interstitials.onelink.me/1036709825?pid=pdf
https://www.autodoc.cz?utm_source=pdf
https://www.autodoc.cz/autodily/tlumic_perovani-10221?utm_source=pdf
https://club.autodoc.cz

